A Jam tres anni sunt ex quo Jerusalem turbatur et commovetur super famosum hunc lapidem; abi et da eum sacerdotum principi et subito ditaberis. Dum irat, angelus Domini dixit ad principem sacerdotum: Nunc veniet homo ad te amissum celeberrimum lapidem e veste Aaron sacerdotum principis habens. Quo lapide accepto, ei qui attulerit da multum auri atque argenti et cum virga percusseris eum, pauca hæc adde: Noli dubitare in corde tuo et non confidere in Deo tuo, qui per Scripturam dicit: «Feneratur Domino qui miseretur pauperis.» Ecce enim in sæculo dedi tibi multo majora quam [quæ mihi feneratus es; et si mihi credideris, accipies in futuro divitias multo majores. Et princeps sacerdotum omnia mandata perfecit circa hominem et cuncta verba ei locutus est. Quibus auditis, obstupuit vir, omnibusque relictis exiit gratias agens et credens Domino quæ ad omnia quæ in divina Scriptura continentur.

#### LIII. Regnum Amestæ.

Post Joam regnavit Amestias filius ejus fecitque quod placitum erat in conspectu Domini, percussitque interfectores patris sui; filios autem eorum non occidit eo quod dictum fuerit: «Non morientur patres pro filiis, neque filii morientur pro patribus; sed unusquisque in peccato suo morietur.» Occisus est in bello cum regnasset annos quindecim. Dicit itaque divinus sermo in apostolicis Constitutionibus: Unusquisque de se ipso constabitur ac respondebit, et non persequetur Deus justum cum iniquo, quandoquidem apud eum quidquid culpæ non est obnoxium, nec ullioni subjectum est. Neque enim Noe aquis submersit, neque Lot flammis combussit, neque Rahab perdidit. Et si libet nostra quæque cognosce: Judas, socius noster, sortem ministerii nobiscum communem accepit; et Simon ille Magus signaculum in Christo; sed cum uterque pravus exstisset, unus læqueo se suspendit, alter autem, præter hominum naturam volitans, contritus est. Et in arca Noe erant filii ejus; sed Cham solus malus inventus est, solus pœnas dedit. Si ergo patres pro filiis pœnas non dant, neque pro patribus filii, patet non puniri mulieres pro viris, neque servos pro dominis, neque consanguineos pro consanguineis, neque amicos pro amicis, neque justos pro injustis, sed unusquisque pro suo facto rationem reddet, Neque enim Noe pro mundo, neque cum mundo submersus est, neque Lot pro Sodomis combustus est, neque Rahab pro Hierichuntinis occisa est, neque Israel pro Ægyptiis submersus est. Contubernium enim justos Injustorum dam-

#### Variæ lectiones et notæ.

<sup>26</sup> τοῖς — ἄλλαι διηγορευμέναις? <sup>27</sup> 309 (4547). <sup>28</sup> Deut. xix, 16. <sup>29</sup> ἢ Παρ, xix, f. μ' II Reg. xiv, 7. <sup>30</sup> ἢ, 16, περι' ἄκ. Anastasius. <sup>31</sup> ἰξουαλογ, ed. <sup>32</sup> του ed. <sup>33</sup> ἰπαι γὰρ τῷ ἄ. cod. ? <sup>34</sup> οὐκ ἄκ. om. ed. <sup>35</sup> ἢ. φη, ed. ἢ. φη ed. <sup>36</sup> ἢ. φη. ed. <sup>37</sup> μ. εἰς τὸν υἱὸν ἰδ. γ. ed. ex emendatione, μ. ἰδ. γ. Anastasius. <sup>38</sup> καὶ ed. <sup>39</sup> οἰκέτου ed. <sup>40</sup> κόσμου δίκην εἰσαπράχθη ἄκ. ed. <sup>41</sup> ὁ ed.

nationi non involvit, sed unanimitas. Non igitur alius pro alio morietur, sed « funibus peccatorum suorum quisque constringitur. » Et : « Ecce homo et opus ejus ante faciem illius » et « iustitia iusti super ipsam antea. » Et : « Unumquemque juxta vias suas judicabo, domus Israel, dicit Dominus Deus. » Et : « Quid vos dicitis parabolam hanc : « Patres comederunt uvam acerbam et dentes filiorum obstuperunt ? » Vivo ego, dicit Dominus Deus, si erit ultra vobis parabola hæc in proverbium in Israel. Ecce omnes animæ meæ sunt, ut anima patris ita et anima filii mea est, anima quæ peccavit ipsa morietur. »

ὄν τρόπον ἡ ψυχὴ τοῦ πατρὸς, οὕτως ἡ ψυχὴ τοῦ υἱοῦ

LIV-LV. *Regnum Osia.*

Mortuo Amasia, regnavit Osias, qui et Azarias dicitur, filius ejus, et fecit quod placitum erat coram Domino; cum autem ei bene contigisset, superbiit, cupiitque offerre incensum Deo suo et ipse quoque, quod solis sacerdotibus licet. Cum igitur in templo incensum obtulisset, leprosus factus est et sic mortuus est; ejus regnum quinquaginta et duorum annorum fuit. De quo Chrysostomus ait : « Osias autem cum invaluit, non sustinuit potestatis magnitudinem, sed quemadmodum ex ingluvie nascitur tumor, e tumore calor ardens et inde sæpe sæpius mors; sic ex rerum magnificencia fit insania; quod in corporibus tumor, idem est in anima insania superbiaque. Deinde ex insania cupiditas rerum quæ non decent sequi solet. Cæterum elevatum est cor ejus et non remansit interius insania nec sanata est, sed ad mala opera eum incitavit omnemque virtutem corrumpit; dicit enim Scriptura : « Sed cum roboratus esset, elevatum est cor ejus in interitum suum, et neglexit Dominum Deum, ingressusque templum Domini, adolere voluit incensum super altare thymiamatis. Statimque ingressus post eum Zacharias princeps sacerdotum et cum eo sacerdotes Domini octoginta dicentes : Non est tui officii, Osia, ut adoleas incensum Domino, sed sacerdotum, hoc est filiorum Aaron qui consecrati sunt ad ejusmodi ministerium; egredere de sanctuario, ne contempseris; quia non reputabitur tibi in gloriam hoc a Domino Deo Israel. » Dumque adoleret incensum coram sacerdotibus teneretque in manu thuribulum, orta est lepra in fronte ejus coram sacerdotibus in domo Domini et expulere eum et ipse perterritus acceleravit egredi eo quod sensisset illico plagam Domini; et leprosus

κατεποντώθη <sup>39</sup> — οὐ γὰρ ἡ συνοικησις καταδικάζει <sup>40</sup>, ἀλλ' ἡ τῆς γνώμης ὁμόνοια. — <sup>41</sup> Οὐ τοῖνον ἕτερος ὑπὲρ ἑτέρου ἀποθάνεται, ἀλλὰ <sup>42</sup> « σειραῖς τῶν ἑαυτοῦ ἀμαρτιῶν <sup>43</sup> καὶ <sup>44</sup> « Ἰδοὺ ἀνθρώπος καὶ τὸ ἔργον αὐτοῦ πρὸ προσώπου αὐτοῦ. » — καὶ <sup>45</sup> « Δικαιοσύνη δικαίου ἐπ' αὐτὸν ἔσται. Ἐκαστον κατὰ τὴν ὁδὸν ὁμῶν κρινῶ ὑμᾶς, οἶκος Ἰσραὴλ, λέγει Κύριος ὁ Θεός. » — καὶ « Τί ὑμεῖς λέγετε <sup>46</sup> τὴν παραβολὴν ταύτην; Οἱ πατέρες ἔφαγον τοὺς ὄσπρια <sup>47</sup> καὶ οἱ ὀδόντες τῶν τέκνων ἠμωδίασαν; » — <sup>48</sup> « Ζῶ ἐγώ, λέγει Ἀδωναὶ <sup>49</sup> Κύριος, εἴ ἐστιν <sup>50</sup> ἐν ὑμῖν ἐτι λεγομένη ἡ παραβολὴ αὕτη ἐν Ἰσραὴλ, ὅτι πᾶσαι αἱ ψυχὴ καὶ ἀποθάνεται. » ἡ ψυχὴ ἡ ἀμαρτάνουσα, αὕτη καὶ ἀποθάνεται.